Protokół nr  XXXIX / 18
z XXXIX Sesji Rady Gminy Chełmża
z dn. 30.01.2018 r.
Ad.1.
Otwarcie obrad XXXIX Sesji Rady Gminy Chełmża, w tym sprawy proceduralne:	

a) powitanie wszystkich uczestników posiedzenia;

[bookmark: _GoBack]Przewodniczący obrad Janusz Iwański o godz. 14.05 otworzył obrady XXXIX Sesji Rady Gminy, która odbyła się w budynku Urzędu Gminy Chełmża, ul. Wodna 2, w sali nr 4.

Następnie powitał wszystkich przybyłych:
Radnych, Wójta Gminy Jacka Czarneckiego, Sekretarz Gminy Ewę Pudo, Skarbnik Gminy Martę Rygielską, Radcę Prawnego Andrzeja Wróblewskiego.

b) przedstawienie porządku obrad; 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek XXXIX Sesji Rady Gminy Chełmża, który stanowi zał. nr 1 do protokołu (pkt. 1-6).

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego porządku obrad.
W związku z brakiem uwag do porządku obrad Sesji, dyskusja została zamknięta.

Przewodniczący obrad poprosił o głosowanie w sprawie porządku obrad Sesji.
Radni jednogłośnie 12 głosami „za” przyjęli zaproponowany porządek obrad Sesji (pkt. 1-6).

c) stwierdzenie prawomocności obrad;

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z listą obecności (zał. nr 2 do protokołu) w Sesji uczestniczy 12 Radnych, co wobec ustawowego składu wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.
Nieobecni Radni: M. Kopik, M. Sołtysiak, P. Dejewska

d) wybór Sekretarza obrad;

Na Sekretarza obrad Przewodniczący Rady Gminy zgłosił kandydaturę Radnej Doroty Kurdynowskiej. 
Radna wyraził zgodę na pełnienie funkcji Sekretarza obrad.
Pozostali Radni nie zgłosili innych kandydatur oraz sprzeciwu do powyższej propozycji Przewodniczącego Rady Gminy.
W związku z powyższym wszyscy Radni jednogłośnie 12 głosami „za” powierzyli Radnej Dorocie Kurdynowskiej funkcję Sekretarza XXXIX Sesji Rady Gminy.

e) przyjęcie protokołu z:
- XXXVII Sesji RG z dn. 19.12.2017 r.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w sprawie uwag do treści protokołu z XXXVII Sesji Rady Gminy. 
Dodał, że nie wpłynęły uwagi do treści protokołu. 

W związku z brakiem uwag oraz zapytań Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i poprosił o głosowanie. 
Wyniki głosowania w sprawie przyjęcia protokołu z XXXVII Sesji Rady Gminy:
12 głosów	– „za”
0 głosów	– „przeciw”
0 głos		– „wstrzymujących się”
Rada Gminy jednogłośnie przyjęła protokół z XXXVII Sesji Rady Gminy Chełmża

Ad. 2
Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Chełmża dla publicznych szkół, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i niepublicznych przedszkoli prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne nie będące jednostkami samorządu terytorialnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania oraz terminu i sposobu rozliczenia dotacji. (druk nr 1)

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 25.01.2018 r.

Przewodniczący obrad poprosił Sekretarza obrad o odczytanie projektu uchwały.

Sekretarz obrad Radna Dorota Kurdynowska odczytała projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Chełmża dla publicznych szkół, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i niepublicznych przedszkoli prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne nie będące jednostkami samorządu terytorialnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania oraz terminu i sposobu rozliczenia dotacji (wg druku nr 1), który stanowi zał. nr 3 do protokołu.  

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:
Rada w obecności 12 Radnych 
12 głosami	-  „za”
0 głosami	- „przeciw”
0 głosami	- „wstrzymującymi się”
podjęła uchwałę Nr XXXIX / 325 / 18, która stanowi zał. nr 4 do protokołu.
Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.


Ad. 3
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w miejscowości Dźwierzno. (druk nr 2)

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 25.01.2018 r.

Przewodniczący obrad poprosił Sekretarza obrad o odczytanie projektu uchwały.

Sekretarz obrad Radna Dorota Kurdynowska odczytała projekt w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w miejscowości Dźwierzno (wg druku nr 2), który stanowi zał. nr 5 do protokołu.  

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:
Rada w obecności 12 Radnych 
12 głosami	-  „za”
0 głosami	- „przeciw”
0 głosami	- „wstrzymującymi się”
podjęła uchwałę Nr XXXIX / 326 / 18, która stanowi zał. nr 6 do protokołu.
Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.4.
Sprawozdanie z pracy Wójta oraz wykonania uchwał  Rady Gminy.

Przewodniczący obrad poprosił o przedstawienie sprawozdania.

Wójt Gminy Jacek Czarnecki
Przedstawił sprawozdanie z okresu między Sesjami, które stanowi zał. nr 7 do protokołu. 
Przedstawił rozliczenie akcji zima, która stanowi zał. nr 8 do protokołu.

Ad.5.
Interpelacje i wolne wnioski.

Radna Dorota Kurdynowska
1. Zgłosiła wyrzucone 2 worki śmieci w rowie za parkiem w Nawrze w kierunku wyjazdu na Głuchowo.
2. Poprosiła, aby na wiosnę poprawić połączenie 2 odcinków drogi powiatowej w Nawrze – na połączeniu są duże dziury.
3. Poruszyła temat autobusów w Nawrze. Powiedziała, że wystarczyłyby chociaż dwa kursy aby młodzież mogła dojeżdżać do szkoły do Torunia. W obecnej chwili dojeżdżjąca młodzież kupuje bilety miesięczne z miejscowości Wybcz.

Radny Adam Galus
1. Poinformował o konkursie PGNiG w którym można wygrać plac zabaw dla dzieci przy przedszkolu w Skapem. Poprosił o oddawanie głosów za pomocą adresu e-mail. 
2. Powiedział, że staw w Skąpem jest już pełen, zaproponował odcięcie dopływu z Bielczyn.

Radny Mirosław Trzpil
1. Poruszył temat rzeki Fryba na odcinku Kuczwały – Grzywna. Poprosił o wyczyszczenie dna rowu kiedy warunki na to pozwolą. Powiedział, że są tam wrzucane pozostałości roślinności czy słomy przez rolników.
2. Poprosił o wystosowanie pisma do Zarządu Melioracji („Wody Polskie”) w sprawie zasypanych i niedrożnych rowów. Zaproponował wizję lokalną przedstawiciela Zarządu.

Radny Henryk Fałkowski
1. Również poprosił o wystosowanie pisma do Zarządu Melioracji w sprawie oczyszczenia i udrożnienia Strugi Toruńskiej na odcinku Kiełbasin – Kamionki.

Ad.6.
Zamknięcie obrad  XXXIX Sesji Rady Gminy Chełmża. 

Przewodniczący obrad podziękował wszystkim za przybycie oraz zamknął obrady XXXIX Sesji Rady Gminy o godz. 15.30. 
Zestawienie Uchwał Rady Gminy podjętych w trakcie obrad XXXIX Sesji Rady Gminy, stanowi zał. nr 9 do protokołu.


Protokołowała:                            Sekretarz obrad                           Przewodniczący obrad:

M. Rosińska                                  M. Sołtysiak                                        J. Iwański


Z treścią protokołu zapoznali się: (podpis, data)
	1. ………………………………

	2. ………………………………

            3. …………………………….
4

